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granic naszego państwa należeć będzie do kongresu poko
jowego, który musi wysłuchać doniosłego wołania całego 
narodu polskiego, że Polacy chcą Polski wielkiej, zjedno
czonej ze wszystkich dzielnic i ziem polskich, z wlasnem wy
brzeżem morskiem i starym polskim portem—Gdańskiem.

jest niezłomną wolą całego narodu polskiego, aby państwo polskie weszło w ścisłe przy
mierze z koalicją, od której naród nasz spodziewa się zasłużonej pomocy w zakładaniu trwałych 
podwalin pod gmach naszego państwa. Polska dźwigała na sobie jarzmo wojny na równi z Francją, 
Belgją, Serbją i innemi państwami, chwilowo przez przemoc germańską ujarzmionemi i dlatego słusznie 
się nam należy od zachodniej koalicji pomoc w uzbrojeniu, amunicji, żywności, surowcach, maszynach 
-i kredycie.

Polska leży w pośrodku pomiędzy szalejącem morzem bolszewizmu a niewygasłą krzyżacką 
żądzą najazdu i podboju. Jedno i drugie zagraża pokojowi świata i współczesnej kulturze i dlatego 
Polska, która sama dźwiga na sobie obie te grozy, potrzebuje pomocj  ̂od kulturalnego zachodu.

Licząc atoli poważnie na pomoc koalicji, nie zapominajmy o tem, że silne i rozległe 
państwo polskie potrafimy utrwalić tylko' własnemi siłami i własną pracą. Nasi sprzymierzeńcy 
zachodni mogą nam dopomódz do odbudowy państwa polskiego, ale go sami bez nas nie zbu
dują. Cały naród polski musi się zabrać do wytrwałej i ofiarnej pracy, a w pierwszym rzędzie 
lud polski, włościański i robotniczy, bo ta Pot&ka, która BŚę buśuja, Pol-
ską Budową —Polską pracy.

Jeżeli naród polski obco, aby granice Polaki ni® były, 
Jak obecnie szarpane przez naszych sąsiadów, musi dać 
kołnierza.

Jeżeli chce gospodarczej odbudowy 
kraju, musi dać pożyczką państwową i podatki.

Jeżeli chce, aby w kraju panował dobrobyt, Sad i po
rządek, musi dać pracę, zaufanie do rządu i Jego nakazów.

Mamy obecnie rząd  p o l s k i , który musi być
całego narodu polskiego i wszystkich Jogo warstw. Ma ozolo Jego 
stoiF IGNACY PADEREWSKI, pierwszy obywatel ozłowiok
zmiernych zasług i  miałkiego• lenienia w całym śmiecie. Ma mini
strów powołał on Budzi, którzy nie są ludźmi 
obejmują cały k ra j i  wszystka© warstwy.

1 om U rządowi musimy zaufać. On nawiąże ścisłe przymierze z koalicją, od której 
zależą obecnie granice Polski. On zapewni nam pomoc zagranicy dla odparcia wrogów i odbudowy 
kraju. On zaprowadzi ład i porządek w kraju, staczającym się ku anarchji. Rząd Paderewskiego będzie 
trwał do czasu sejmu ustawodawczego, który zwołany będzie d. 9 lutego r. b., a potem przyjdzie 
nowy rząd, wyłoniony już z większości sejmowej, która będzie odbiciem woli większości narodu. 
Zaufajcie więc rządowi Ignacego Paderewskiego. Dajcie państwu, co mu do życia potrzeba. Dajcie 
rekruta-żołnierza, dajcie pożyczkę, składajcie podatki, dopomóżcie do wyżywienia miast i, okręgów 
fabrycznych, szanujcie władze państwowe, bo to władze nasze, dopomóżcie do pilnowania ładu 

porządku, aby w spokoju doczekać do pierwszego sejmu polsk ego, który nowy i trwały porzą
dek w Polsce zaprowadzi.
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Warszawa, dnia 11 stycznia tata r.

1) Naczelna Rada Ludowa w Poznaniu, 2) Zjednoczone polskie stronnictwo ludowe Król. Pol. i Galicji, 3) Polskie 
stronnictwo ludowe, 4) Stronnictwo Deraokratyczno Narodowe Galicji i oląska, 5) Polskie Stronnictwo Republikańskie, 6) Stron

n ic tw o  budowy zjednoczonej Polski, 7) Polskie stronnictwo demokratyczne, 8) Stronnictwo Demokratyezno-Narodowe, 9) Zje
dnoczenie Narodowe, 10) Polskie Zjednoczenie Ludowe, 11) Stronnictwo Pracy Narodowej, 12) Stronnictwo Odrodzenia Naro
dowego, 13) Koło Polityczne Zrzeszeń Rzemieślniczych, 14) Narodowy Związek Robotniczy, 15) Kolo Polaków ziem ruskich, 
16) Stronnictwo Chrześcijańsko -Demokratyczne, 17) Polski Związek Ludu Katolickiego, 18) stronnictwo Polityki Realnej! 
19) Polska Partja Postępowa, 20) Związek niezależności gospodarczej.


